１０月１４日ナルクみのお運営委員会 議事録（案１）

日時・出席者

・日時：令和３年１０月１４日１３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原、内，庫本，打越，中田，赤井，嶋、藤田，黒田，垣内，山里、岩崎，福山，

谷口

・場所：箕面市民活動センター・会議室

審議事項

 １．「知って得するナルク講座」

イ） １６日の役割分担を決める

 それぞれ，持ち場を決定。当日，１０：３０集合

ロ）動員プッシュについて

      代表から会員 4０名一般 2０名の出席想定。動員に協力要請有り。

 ２ 「ＮＰＯフェスタ」について

イ） 内容の確認：事務局からの情報・要請が日々更新あり，

・三役及びロ）当番と適宜，最新情報の共有を図る

ロ） 当番など役割選定

・午前：谷口，福山，垣内

 午後：原，黒田，赤井

３ 「高齢者疑似体験の実施について」

 令和３年度実施予定学校

１）１１月８日（月）５～６時限（９０分）２中１年生

２）１１月２４日（水）午前中（４５分ｘ３クラス） 萱野小４年生

３）１２月２日（木）５～６時限（９０分）５中１年生

４）１月２６日（水）午前中（４５分ｘ３クラス）南小４年生

５）２月４日（金）午前中（４５分ｘ３クラス）萱野東小４年生

      ＊担当者（藤田、井上、横山）にて講義中心で行い一部疑似体験を高齢者（稲

井、打越、横山,庫本、谷口）にて実技を実施する。

４.「前期 会計報告」

   ・原会計担当に代わり，打越様から報告と併せて，収支低下傾向について，

    現在の２施設への支援に加えて，財務改善に繋がる企画の検討要請があった。

５．「各ブロックでの広報担当設置の件」

 現在ホームページのブログ投稿は稲井代表が殆どです。各ブロックにブロガー

を決めブログの活発な投稿を促す事とする。

６．「その他審議」  会員メールアドレスの一部開放の確認

   ブロック長の個人 PCへの開放、又はブロック長使用せず他の運営委員に代行する

   場合含め事務局長に報告する事とし本件事務局長が管理する。   以上